Управление образования администрации
Каргопольского муниципального округа

Архангельской области

ПРИКАЗ

от 12.01.2023 №8

Об утверждении муниципальных заданий на 2023 год
муниципальным образовательным учреждениям,

подведомственным Управлению образования

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановления администрации муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район» от 29.12.2020 № 947 «Об
утверждении положения о порядке формирования муниципальных заданий
муниципальным учреждениям Каргопольского муниципального округа
Архангельской области и порядке финансового обеспечения выполнения
этих заданий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания на 2023 год муниципальным
образовательным учреждениям, подведомственным Управлению
образования администрации Каргопольского муниципального округа
Архангельской области, согласно приложениям 1-17 к настоящему
приказу.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

2.1. Организовать выполнение муниципальных заданий по
предоставлению муниципальных услуг в 2023 году.
2.2. Обеспечить в 2023 году выполнение качественных и
количественных показателей муниципального задания в полном
объеме. Допустимые (возможные) отклонения от установленных
показателей качества и объема муниципальной услуги, в пределах
которых муниципальное задание считается выполненным ± 5 %.
2.3. Обеспечить предоставление в Управление образования отчета о
выполнении муниципальных заданий в срок до 01.07.2023, 15.12.2023 и
20.12.2023 с приложением пояснительной записки о причинах
отклонения от установленных показателей.

;л  ( \ С  т  и , '  ''//*>■
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования Т.Ю. Попова